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en meget varm Diseussion, idet det navnlig
vil være as Interesse for Pressens forskjellige
Organer at gjøre sin Indflydelse gjældende paa

en saa betydelig Gjenstand, som Valget af
disse Mænd vil være. Men da saaledes rime-

ligviis Valget vil komme til at beroe paa
samtlige Vælgeres Mening om bekjendte agtede
Mænd

-,
troer jeg, at disse Valg paa ingen

Maade ville være usikkrere, men maaskee end-;

ogsaa sikkrere, end de loeale. Jeg skal endnu

føie den ene Betragtning til, at om der ogsaa
kan være Noget i, at Enhver maa, i vidtløf-
tig Forstand at sige, høre til et Parti —— jeg
har forøvrigt kun yttret, at man ikke skulde
høre til et begrændset Parti, men dette

har man forbigaaet —- saa mener jeg, at der
er et stort Parti, det Parti nemlig, som vil

en stadig Fremgang og Udvikling af vore For-
hold, og jeg troer, at den almindelige Stem-

ning vil være for disse, navnlig-gjennem Pres-
sens -Jrrdflydelse, idet denne vil være nødt til
at rette sine Anbesalinger as Valgcandidaten
netop paa saadanne Mænd, og det, mener jeg,
vil ikke blive til Landets Skade.

Formanden: Der er flere Talere, der

have indtegnet figz jeg skal derfor slutte For-
handlingerne for iastem

Rigsdagsmanden for Svendborg Amts 3die

Valgkreds (Ploug) har meddeelt mig et For-
slag til en Adresse til Hans MajestætKongen,
som han ønsker fremmet her i Thinget.

leg skal angive Dagsordenen for næste
Møde, imorgen K1.—12, saaledes:

t) Fortsættelse af 2den og sidste Behandling
af Forslag til Rigsdagens Beslutning om,
at IGrundlovsbestemmelfen as 29deAugust
1855 skal træde iKraft samtidigen med

Forfatningsloven for det danske Monar-

chies Fællesanliggenderz
og derefter:

2) Spørgsmaal om Fremme as den ommeldte

Adresse, og eventuelt Vedtagelse af Be-

handlingsmaaden af samme.

;
Mødet«hævet Kl. 101!2.

Tre og Tyvende Møde.

Torsoagen den 27de Septbr.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen. »

Formanden: Det første Numer paa

Dagsordenen er Fortsættelse af den

igaar afbrudte anden Behandling af
Forslag til Rigsdagens Beslutning
om, at Grundlovsbestemmelsen af
29de August 1855 skal træde i Kraft
samtidigen med Forfatningsloven
for det danske Monarchies fælles An-

liggender.
i Grundtvig: Da jeg kun sjelden har
den Lykke at være enig med en Minister, og
jeg dog gjerne, ligesom Andre, helst vilde være

enig med dem Allesammen, saa kan jeg ikke

undlade i Forbigaaende at bemærke, at jeg er

fuldkommen enig med, hvad den høitærede Pre-
mierminister sagde i Aftes om, at den nye

Vælgercorporation, som man vil skabe, vil

sætte mere Priis paa sin Valgret, end baade
Store og Smaa tidt har sat paa vor fælles
Valgretz thi al Erfaring lærer, at, naar man

giver Folk et Privilegium,’ om det ogsaa er

saa übetydeligt som«at gaae med Hatten, som
Hovedets Symbol, under Armen, saa vil man

blive skinsyg over det og ivrig benytte den.
Den høitærede Minister havde vistnok fremdeles
Ret i

,
at især Præsterne med 1200 Rd. ville

blive meget ivrige og nidkjære, derom ere vi
aldeles enigez thi, skjøndt jeg ikke kan ansee
det for stort at blive Medlem af den paatænkte
Vælgercorporation, faa er jeg alligevel vis

paa, at de i Reglen ville sætte høi Priis der-

paa; thi, skjøndt jeg ikke troer, at denne Car-

poration vil faae megen kjendelig Indflydelse
paa Fællessagerne, saa vil dog deres Stilling
altid faae megen Indflydelse paa desærlige
Anliggender, og det er, som al Erfaring lærer,
de privilegerede Eorporationers Sædvane at

sætte saa stor og overdreven Priis paa deres

Privilegier, at iEngland, hvor man har havt
saamange af disse Corporationer, er det blevet
til et Ordsprog, at Corporationer have ingen
Samvittighed


